关于2017年国家社科基金申报工作的重要补充通知（附申请书、活页模板）
各有关单位：
2017年度国家社科基金项目申报工作已启动，现将我校申报工作的有关需补充事项进一步明确：
一、时间截点
2017年2月24日（周五）前学院务必将正式申报材料（申请书纸质文本一式7份）和申报系统导出电子数据报至我处人文项目科，逾期不予受理。
二、材料要求
1、《申请书》和《活页》各7份，A3纸张双面印制，中缝装订，分开装订。《活页》夹在《申请书》中。
2、申报材料须提交电子版《国家社科基金项目申请书》（WORD文件格式，含《活页》），各学院科研秘书需将申请人按学科分类汇总后按文件夹(学院名\学科\申报人+题目.doc的方式)，将电子版《申请书》随同纸质版申请材料一同报送我处人文项目科。
3、各学院科研秘书须认真按照要求录入申报信息，鉴于国家社科基金申报录入系统的不完善性，建议录入1条保存1条，以防软件卡死。录入时务必注意避免错别字。录入完成后请务必对照数据表核对数据。
三、形式方面
1.项目类别，封面填写重点项目、一般项目、青年项目、一般自选、青年自选。不要把一般自选或青年自选写成一般项目或青年项目。课题名称不建议加副标题，申请人就不要固执地非要加副标题。
2.学科分类：封面填写一级学科名称，不能填二级学科，甚至填写未列入国家社科基金学科分类的名称。数据表的学科分类则填写二级学科的代码和对应汉语名称。学科分类代码与汉语名称须一致，申报系统录入根据代码生成，不一致会造成书面表格内容与申报系统内容的不一致。请根据2017年度申报数据代码表填写相关信息。
3.签名页。手写签名，不要漏签，签名页日期与封面日期一致，不要时间上不合逻辑。需同行专家推荐的，推荐内容须由推荐人撰写或经过其确认，必须本人手写签名或盖章。
4.主题词：不超过3个，词与词之间空1格，不用标点符号。主要问题有：主题词特长近乎短句；或写“研究”、“现象”之类非关键词等。字数过多申报系统将无法录入。
5.负责人姓名是两个字的，中间不要加空格：否则申报系统录入、导出时会出现乱码。
   6.经费部分：填写上限（重点35万，一般项目20万）元，成果字数主要根据研究内容和成果形式确定，大致可按1万元1万字估计。经费预算表中经费单位已改为万元，预算不能随意填写，请根据管理文件规定和研究需要来编制。
7.完成时间：按基础研究3-5年，应用研究2-3年的规定做，一般填写某年的6月30日或12月31日（其中包括3个月的结项目鉴定时间）。研究计划可从7月1日开始设计。
8.请特别注意《申请书课题设计论证》与《活页课题论证》的异同，按照提示填写。否则容易成为无效申报材料，资格审核时即被淘汰。
四、申请书、活页模板参照要求
1、申请人必须严格按照我处提供的申请书、活页模板填写。不要擅自主张，任性填写，该填写的要按照条目提示认真填写，该粘贴录入的要按照要求粘贴录入，该签名的要确保签名有效。
2、活页有字数要求，就严格执行，不要有侥幸心理，擅自缩小字体或者加印页数，活页课题名称一定不能忘写，该匿名的一定要做好匿名处理。以上问题一旦出现形式错误，即为废件，后果自负。
未尽事宜，请与我处人文项目科联系。
联系人：刘  峰  电话：6527
邮  箱：skc@hhu.edu.cn
社科处
2016年12月28日